and instabilities, physical afflictions, and spiritual insecurities of the individuals for whom the 

hospital cared. And the differences in detail between the early fourteenth and early fifteenth 

century – an observation afforded by the broad temporal scope of the study – reveals a shift in 

institutional priorities across the period under consideration. Whether individuals and details 

superfluous to expenditure emerge increasingly in the records in the early fifteenth century as a 

result of a shift in record keeping practices or a broader shift in the mentalité of the period, they 

indicate a subtle reformation of institutional priorities in late medieval Marseille. This study, 

thus, has attached significance to the priorities of the records in order to access not only the 

frameworks that shaped these priorities but also the circumstances of the individuals around 

whom the frameworks were built – the poor and socially marginal of late medieval Marseille.  
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Appendix A: the Lorraine Cross 

Folio from ADBdR 1 HD E 32 
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Cover of ADdBDR 1 HD E 14 
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Appendix B: Notarial act from 1396 concerning Jacme and Guilhelmeta Revelhon 
(ADBdR 1 HD F 1)896  

In nomine domini nostri Jehsu Christi amen.  Anno incarnationis euisdem millesimo tricentesimo nona- 

-gesimosexto die martis vicesimanona mensis Augusti hora circa nona ex tenore huius publica instrumenti sit 

notum universis et singulus tam presentibus quam futuris quod jacominus Renelhoni et Guillmeta coniuges de  

lozena comitatus sabandie nunc habitatores civitatis massilie Affectantes ac considerantes quam plurimum 

denota mente servire deo omnipotenti ac glorise virgini marie matri sue et ipsius Christi pauperibus videlicet in hospitale 

sancti spiritus dicte civitatis ea propter dicti coniuges volentes ipsi eorum salubri desiderio domino cooperante spiritu 

satisfacere ac dare operam fructuosam ipsa vero Guillmeta cum auctoritate licencia e consensus dicti jacomini 

mariti sui sibi pro eum gratis presitis per omnibus et singulis infrascriptis bonafide sine omni dolo e fraude 

gratis et ex eorum certa sciam ambo simul et uterque inso[lidu]m pro se et suos se et eorum quecumque opera dedicaverunt 

dederunt et obtulerunt ad serviendum deo et beate ac gloriose virgini marie matri sue ac Christi pauperibus 

sanis et egris in dicto hospitali habitantibus et ad ipsium hospitale confluentibus nunc vel infuturum quovis